令和７年５月７日

関 係 各 位

一般社団法人介護人材政策研究会

代 表 理 事  天 野 尊 明

（ 公 印 省 略 ）

第 28 回 介人研勉強会「介護現場におけるＩＣＴ・データ活用のフロントライン

～ケアカルテ導入事業所の実践から」のご案内について

日頃より本会事業の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、介護分野においては、テクノロジーの導入・活用を通じて介護現場の「働き方

を変える」「時間を生み出す」ための取組が加速度的に進められています。

一方で、多忙を極める介護現場において、この瞬間も進化し続けている様々な技術

を取り入れていくための情報収集や市場の理解は非常に難しい一面があり、「介護事業

者の二極化」が存在する状況にあります。それだけに、ひとつでも多くの好事例に触

れ、ノウハウを獲得していくことが何よりも重要な局面と言えます。

そこで今回の介人研勉強会では、「介護の現場を知っているシステム会社」として業

務効率化、生産性向上、総合的な介護力強化の達成に係るサポート等に携わってきた

ケアコネクトジャパンのサービスを通じて展開されている、全国各地の優れた実践や

さらなる展望について解説をいただき、ＩＣＴ・データ活用のフロントラインに触れ

る機会とすべく開催いたします。

大変お忙しいなか恐れ入りますが、ご参加賜りますよう、何卒よろしくお願い申し

あげます。

記

日 時  令和７年６月 18日（水）14：00～16：00

議 題  介護現場におけるＩＣＴ・データ活用のフロントライン

～ケアカルテ導入事業所の実践から

参加費  介人研 会 員：無料 ※正会員・賛助会員は複数参加可、一般会員はご本人のみ参加可

非会員：5,000円／１名（税込） ※キャンペーン回につき無料！

時 間 内 容 説 明

14：00～

15：00

情勢分析

 財務省「春の建議」や「骨太の方針」策定議論

から読むこれからの介護保険制度改革 等

（一社）介護人材政策研究会

代表理事 天野尊明

15：00～

16：00

講演

 介護現場におけるＩＣＴ・データ活用のフロン

トライン～ケアカルテ導入事業所の実践から

株式会社ケアコネクトジャパン

札幌営業所

係長 小林広志 氏

終了後 事務連絡、閉会

＜ご参加申込について＞

・以下アドレスの「参加連絡フォーム」からご連絡をお願いします。

https://forms.gle/ToC1TSnU2mHb5C1k9
※「Zoom」により、オンラインにて開催します。開催日のおおむね３日前を目途に、

ログインアドレスをメールにてお知らせいたします。

※非会員の方については、お申し込み後に振込先口座番号等についてお知らせさせ

ていただきます。ご参加の手続きは参加費ご入金の確認をもって完了となります。

https://forms.gle/ToC1TSnU2mHb5C1k9